
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   25 / 12-10-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      812 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερρών»  

  

 Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12
η
 του µηνός Ο-

ΚΤΩΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνε-

δρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 25/06-10-2011 έγ-

γραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε ό-

λους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)  

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή  

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλαϊτζίδης Βασίλειος, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος.  

 

 Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Πρόεδρος κάλεσε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πριν τη συζήτηση των θεµάτων της ηµε-

ΑΔΑ: 45ΟΒΩ10-ΣΞ9



ρήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσει το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί: «Έγκριση τροποποίησης του 

Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου». 

 Το ∆.Σ. αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης. 

 Λαµβάνοντας υπόψη: 

Α. Την εισήγηση του διευθυντού του ∆ήµου µε αριθµ. πρωτ. 62473/10.10.2011, που 

έχει ως εξής:  

«ΘΕΜΑ: Τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου .  

Έχοντας υπόψη :  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-

στασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 34,35,& 36 του Ν.2190/1994 (φεκ 28/Α΄/03-03-

1994 ) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθµι-

ση θεµάτων ∆ιοίκησης» του Π.∆. 37α /1987, τις διατάξεις του Π.∆. 22/1990 

και Π.∆. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 ( ΦΕΚ 98/Α΄ ) «Κωδικοποίηση της νοµοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν στον έλεγ-

χο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις»  

4) Τις διατάξεις των έρθρων 1,2,6,95,97,102 παρ. 1, 104 παρ.2,254,257 παρ. 2γ, 

3 και 5, 258 παρ. 1,2 και 3 και 280 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικρά-

της», ( ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010 ) . 

5) Το Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας 

– Θράκης» ( ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010 ). 

6) Την αρίθ. 578/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών µε την ο-

ποία ψηφίστηκε ο Ο.Ε.Υ. η οποία εγκρίθηκε µε την αρίθ. 10710/12-09-2011 

απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας . 

7) Το αρίθ. 14/3/04-08-2011 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συµβουλίου που γνω-

µοδοτεί υπέρ της ψήφισης του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερρών. 

8) Το ΦΕΚ 2106/ τ. Β΄ / 21-09-2011 δηµοσίευσης του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου . 

Το γεγονός ότι εκ παραδροµής προβλέπεται στο άρθρο 37 του Ο.Ε.Υ. ( 1 ) µία θέση 

ΠΕ Οικονοµικού ενώ στο ∆ήµο µας υπηρετούν σήµερα δύο ( 2 ) υπάλληλοι της κα-

τηγορίας αυτής καθώς επίσης και στο άρθρο 39 του Ο.Ε.Υ. ( 1 ) µία θέση ∆Ε Χειρι-

στής Η/Υ Ι∆ΑΧ,  ενώ στο ∆ήµο µας υπηρετούν σήµερα δύο ( 2 ) υπάλληλοι της κα-

τηγορίας αυτής µε αποτέλεσµα να προκύπτει πρόβληµα µε την κατάταξή τους .   

ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

Να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο :  

Την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου µας ως προς τα άρθρα :   

α) Άρθρο 37  από ( 1 ) µία θέση ΠΕ Οικονοµικού στο σωστό ( 2 ) δύο και  

β) Άρθρο 39 από ( 1 ) µία θέση ∆Ε Χειριστής Η/Υ Ι∆ΑΧ στο σωστό ( 2 ) δύο . και  

 

Β. Την συµπληρωµατική εισήγηση του αντιδηµάρχου διοικητικών και οικονοµικών 

υπηρεσιών, κυρίου Στέργιου Γαλάνη, σύµφωνα µε το έγγραφο του Γενικού Γραµµα-

τέα του ∆ήµου κυρίου Σοφοκλή Θεµιστοκλέους, που έχει ως εξής:  

«Το γεγονός ότι σύµφωνα µε το αρθρ. 23 του οργανισµού, που αφορά τις αρµοδιότη-

τες της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού,  προ-

βλέπεται σύµφωνα µε τον κωδικό 23.4    στις αρµοδιότητες του τµήµατος Παιδείας, η 

λειτουργία Γραφείου ∆ια βίου Μάθησης, προτείνεται η αναβάθµιση αυτού του 

Γραφείου, σε Τµήµα ∆ιά βίου Μάθησης, λόγω της ευρύτητας του αντικειµένου του, 

ΑΔΑ: 45ΟΒΩ10-ΣΞ9



της διοικητικής και προγραµµατικής του υποστήριξης και σε άλλους ∆ήµους της πε-

ριφερειακής ενότητας Σερρών και των αναµενόµενων µετατάξεων υπαλλήλων της 

(πρώην ΝΕΛΕ) προς το ∆ήµο Σερρών. 

 Έτσι προτείνεται να γίνει η τροποποίηση ως προς το τµήµα αυτό και η ανα-

ρίθµηση τους, ως εξής: 

23: Aρµοδιότητες ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας, 

Πολιτισµού 

23.1: Αρµοδιότητες Γραφείο ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

23.2: Αρµοδιότητες τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραµµάτων 

23.3: Αρµοδιότητες τµήµατος ∆ηµόσιας Υγείας 

23.4: Αρµοδιότητες τµήµατος Παιδείας 

23.5:  Αρµοδιότητες τµήµατος ∆ιά Βίου Μάθησης 

23.6: Αρµοδιότητες τµήµατος Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς 

Επίσης επέρχονται οι εξής αλλαγές: 

Στο άρθρο 8 «περί διάρθρωσης της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγεί-

ας, Παιδείας και Πολιτισµού» επέρχεται αλλαγή και αναρίθµηση των τµηµάτων, 

όπου µε αριθµό 8.5 αναφέρεται στο τµήµα ∆ια βίου Μάθησης και 8.6 στο τµή-

µα Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς. 

 Τέλος, στο ΜΕΡΟΣ 5
Ο

   άρθρο 41 παρ. 15,  που αναφέρεται στην ανάληψη 

θέσης ευθύνης προϊσταµένων Υπηρεσιών, προστίθεται η περ. 15.4 ως νέο τµήµα,  

το  ∆ια βίου Μάθησης, στο οποίο προΐστανται υπάλληλοι των ιδίων κλάδων και 

κατηγοριών, όπως αναφέρονται στο τµήµα Παιδείας 15.3 και αναριθµείται το 

τµήµα Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς σε 15,5 . 

Από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 

του ∆ήµου Σερρών». 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Α. Εγκρίνει την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου, που ψηφίστηκε µε την 

αριθµ. 578/2011 απόφαση του ∆.Σ., (ΦΕΚ 2106/τΒ/21.09.2011) ως προς τα άρθρα: 

1.  Άρθρο 37  από ( 1 ) µία θέση ΠΕ Οικονοµικού στο σωστό ( 2 ) δύο και 

2.  Άρθρο 39 από ( 1 ) µία θέση ∆Ε Χειριστής Η/Υ Ι∆ΑΧ στο σωστό ( 2 ) 

δύο 

 

Β. Εγκρίνει την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου, που ψηφίστηκε µε την 

αριθµ. 578/2011 απόφαση του ∆.Σ., (ΦΕΚ 2106/τΒ/21.09.2011) και την αναρίθµηση, 

ως εξής: 

23: Aρµοδιότητες ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας, 

Πολιτισµού 

23.1: Αρµοδιότητες Γραφείο ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

23.2: Αρµοδιότητες τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής και Προγραµµάτων 

23.3: Αρµοδιότητες τµήµατος ∆ηµόσιας Υγείας 

23.4: Αρµοδιότητες τµήµατος Παιδείας 

23.5:  Αρµοδιότητες τµήµατος ∆ιά Βίου Μάθησης 

23.6: Αρµοδιότητες τµήµατος Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς 

 

Επίσης επέρχονται οι εξής αλλαγές: 

ΑΔΑ: 45ΟΒΩ10-ΣΞ9



Στο άρθρο 8 «περί διάρθρωσης της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγεί-

ας, Παιδείας και Πολιτισµού» επέρχεται αλλαγή και αναρίθµηση των τµηµάτων, 

όπου µε αριθµό 8.5 αναφέρεται στο τµήµα ∆ια βίου Μάθησης και 8.6 στο τµή-

µα Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς. 

 Τέλος, στο ΜΕΡΟΣ 5
Ο

   άρθρο 41 παρ. 15,  που αναφέρεται στην ανάληψη 

θέσης ευθύνης προϊσταµένων Υπηρεσιών, προστίθεται η περ. 15.4 ως νέο τµήµα,  

το  ∆ια βίου Μάθησης, στο οποίο προΐστανται υπάλληλοι των ιδίων κλάδων και 

κατηγοριών, όπως αναφέρονται στο τµήµα Παιδείας 15.3 και αναριθµείται το 

τµήµα Πολιτισµού-Αθλητισµού-Νέας Γενιάς σε 15,5 . 

 

Από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σµού του ∆ήµου Σερρών». 

 

Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν ο ∆.Σ. Αναστασιάδης Αντώνιος, και οι ∆.Σ. 

Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, Ηλιοπούλου Σταλακτή, 

Χουρουζίδης Νικόλαος και Χρυσανθίδης Βασίλειος, οι οποίοι επεσήµαναν ότι το θέ-

µα είναι σοβαρό και θα έπρεπε να έρθει σαν κανονικό θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 13-10-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 45ΟΒΩ10-ΣΞ9



 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Σέρρες 13 Οκτωβρίου 2011     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                        Αρ. Πρωτ.: 62473  

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                        

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

Τηλ.: 23210-83624 

Πληροφ.: Σοφοκλής Θεµιστοκλέους     

Τηλέφ.: 23210-83603 

 

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

  

 

 Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, 

αντίγραφο της αριθµ. 812 / 2011 αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (αρ. Συνε-

δρίασης 25 / 12-10-2011) περί «Έγκρισης τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερ-

ρών», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσιεύσεως του πίνακα της παρ. 1 και 2 

του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για τον έλεγχο νοµιµότητάς της. 

 

Συνηµµένα: Όλα τα δικ/κά          

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια:   

Τµήµα ∆/κού       

Υπηρεσίες µας      Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

κ. κ. ε.   

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

 

 

  ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    

 

Κοινοποίηση: 

Σύλλογος ∆ηµοτικών Υπαλλήλων  

Ν. Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

ΑΔΑ: 45ΟΒΩ10-ΣΞ9


